



MVCRX082694K  
prvotní identifikátor

odbor azylové a migrační politiky

Nad Štolou 3  
170 34 Praha 7

Č. j. MV-121369-2/OAM-2024

Praha 15. srpna 2024  
Počet listů: 2



Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 3. ledna 2024 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadoval sdělení následujících informací:

- 1) Kolik držitelů doplňkové ochrany je aktuálně nadále účastníkem správního řízení o udělení azylu?
- 2) Kolik případů zrušení **správních rozhodnutí pouze v části neudělení azylu** ze strany správních soudů **eviduje správní orgán?**
- 3) **V kolika** případech správní orgán držiteli doplňkové ochrany udělil následně azyl?
  - a. Pokud nějaký takový případ byl, jakým způsobem došlo ke zrušení doplňkové ochrany?
- 4) **Dochází aktuálně k seznamování s podklady** před vydáním rozhodnutí za **situace, kdy je cizinci udělena pouze doplňková ochrana?**
- 5) **V jakém časovém období správní orgán v rámci pohovorů žádosti o udělení mezinárodní ochrany pokládal následující otázku: „Chcete, aby vás správní orgán před vydáním rozhodnutí ještě jednou pozval, abyste měl možnost se osobně k těmto podkladům pro vydání rozhodnutí vyjádřit, nebo se tohoto práva vzdávat e?“**
  - a. **V kolika** pohovorech byla tato otázka položena?

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem:

Ad 1) Uvedené osoby již nepožívají status žadatele o mezinárodní ochranu, a proto nejsou v tomto postavení statisticky vykazovány. Ministerstvo vnitra z tohoto důvodu požadovanou informací nedisponuje. Uvedenou informaci lze zjistit pouze fyzickým vyhledáváním ve všech spisech, přičemž se jedná o několik set spisových materiálů.

Ad 2) Zrušená správní rozhodnutí jsou součástí statistik azylových řízení, jež jsou dostupná na internetových stránkách Ministerstva vnitra po otevření níže uvedeného odkazu, samostatně tato kategorie není sledována  
<https://www.mvcr.cz/clanek/souhrnna-zprava-o-mezinarodni-ochrane-za-rok-2023.aspx>

Ad 3) Jednalo se o dva případy.

Ad 3a) V prvním případě byl azyl udělen v době řízení o prodloužení doplňkové ochrany, přičemž řízení bylo zastaveno dle § 66 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. V druhém případě se čeká na nabytí právní moci udělení azylu a další postup bude řešennásledně.

Ad 4) Ano. Dotyčná osoba, eventuálně právní zástupce, je zvána vždy.

Ad 5) Jednalo se o období od 23. 11. 2022 do 16. 1. 2024.

Ad 5a) Tato otázka byla položena ve všech případech zahájených řízení, kde pohovor probíhal. Konkrétní počet případů nelze určit, a to ani v případě fyzického vyhledání ve spisovém materiálu, neboť nelze ohraničit, jakých spisů by se daná záležitost týkala.

**Mgr. Pavla Novotná**  
ředitelka odboru  
V zastoupení Ing. Jana Pintová